[image: image1.jpg]LGN T L &

绍市纪发〔2017〕16号

中共绍兴市纪委关于3起违反中央
八项规定精神典型问题的通报
“五一”、端午将至，为严明纪律，进一步释放越往后执纪越严的强烈信号，持续推动中央八项规定精神在我市落地生根，现将全市查处的3起违反中央八项规定精神典型问题通报如下。

绍兴市国土局土地勘测规划院院长、绍兴市华源国土勘测有限公司法人代表方坚违规使用公车问题。2016年10月1日至12月20日期间，方坚多次使用绍兴市华源国土勘测有限公司单位车辆，接送儿子读书及办理个人住宅装修私事，造成不良影响。2017年1月，方坚受到党内警告处分。
上虞区环保局直属分局原副局长董晓良违规收受购物卡等问题。2016年4月，董晓良违规收受管理服务对象购物卡合计价值5000元。此外，董晓良还存在其他严重违纪问题。2017年2月，董晓良受到开除党籍、开除公职处分。
诸暨市水利水电局石壁水库管理局党支部原书记、原局长李智明违规发放津补贴问题。2014年至2015年，李智明多次授意该局党支部委员兼出纳陈某截留、套取资金违规发放年终福利及补贴，其中李智明个人所得合计价值1.5万元。2017月4月，李智明受到撤销党内职务、行政撤职处分。

党的十八大以来，全市各级党委（党组）坚决贯彻落实中央八项规定精神，驰而不息纠正“四风”，取得明显成效。但从以上几起典型问题来看，“四风”问题仍有发生，必须坚决克服“减减压、松口气、歇歇脚”的心态，以滴水穿石的韧劲和恒心，把纠正“四风”工作往深里抓、实里做。全市各级各部门（单位）和广大党员干部要从中汲取深刻教训，切实引以为戒。
一要坚持真抓实做，夯实政治责任。各级党组织要结合“两学一做”学习教育常态化制度化的要求，切实担负起全面从严治党主体责任，进一步深化思想认识，加强领导，严明纪律，落实责任，分析查找落实中央八项规定精神方面的存在问题和表现形式，专题研究和部署纠正“四风”工作，并狠抓落实。党组织主要负责人要以身作则，当好表率，抓好队伍，对苗头性、倾向性问题，按照《关于对党员干部开展谈话提醒的实施办法》等规定，抓早抓小，及时纠正偏差，筑牢全面从严治党的第一道防线。
二要坚持问题导向，推动常态长效。各地、各部门（单位）要加大节日期间正风肃纪和明查暗访力度，防止节日期间“四风”问题反弹回潮，确保廉洁过节。各职能部门要按照《关于建立落实中央八项规定精神“1+X”专项督查工作制度的通知》的要求，履行落实中央八项规定精神方面的行业管理职责，形成齐抓共管的工作格局和作风建设长效机制。各级纪检监察机关要紧盯享乐奢靡，深挖细查违反中央八项规定精神问题，密切关注“四风”问题新动向新表现，不断探索新路子，拿出新招数，对顶风违纪的，发现一起、查处一起、通报一起，决不姑息。
三要坚持有责必问，督促履责担当。各级纪检监察机关要认真贯彻落实《中国共产党问责条例》和《浙江省贯彻<中国共产党问责条例>实施办法》，强化监督执纪问责，对从严治党责任落实不到位，贯彻落实中央八项规定精神不力、“四风”问题突出的，严肃追究党组织和党的领导干部的主体责任、监督责任和领导责任。对监督责任缺失、“探头”作用没有发挥，能发现的问题没发现，发现问题不报告，问题查处和通报不力，该问责而不问责的，要坚决追究责任，强化震慑作用，唤醒责任意识。
（此件要及时传达至每一位党员干部）

中共绍兴市纪委

2017年4月24日

	主送：各区、县（市）党委、政府、纪委、监委，市级各部门（单位）党委
（党组、工委），市纪委各派驻机构。

 抄送：省纪委党风政风监督室、第七纪检监察室。

	中共绍兴市纪委办公室                      2017年4月24日印发

PAGE
─ 3 ─